~~~dere~
Estado de São Paulo .----~---------,

INDICAÇÃO N° {)O9 1/8

Assunto:

Ref: GVLHC

Bertioga, 05 de fevereiro de 2013.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Protocolo: 3+.03Q
Data:0,6'/O~/f3 Hora:t/956

Oficio: ---T'I"'=--

Aprovado na J5J= SO, ~Ilzada
em -.PS Dl., ~ '3~ adendo

Luís Henrique Capellini, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

o mAlU tempo que tem provocado chuvas constantes nas últimas semanas

deixou estragos em várias vias de Bertioga. No bairro de Boracéia, a situação

é crítica e praticamente todas as ruas precisam de manutenção urgente, com

áreas de alagamento, buracos e valas entupidas.

Essa situação afeta diretamente a vida da população, sejam pedestres,

ciclistas ou motoristas, todos precisam transitar e enfrentar essas condições

adversas para saírem de casa. Há outro problema, a questão do risco de

contato com águas contaminadas, por causa do despejo irregular de esgoto

em alguns locais.

Por essas razões, solicito medidas emergenciais da Secretaria de Serviços

Urbanos, visando à realização de um mutirão que possa aproveitar a "trégua"

de períodos sem chuva, para que seja realizada a manutenção no local, com

nivelamento das vias e desobstrução de valas.

.:~. r r~" 9 R

~âmuMta~~?/J~
Estado de São Paulo

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai

devidamente subscrita.